
Wiadomości Adwokatury 16 kwietnia 2021 r.

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA
15 kwietnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy
samorządowe.

Prezydium NRA omówiło kwestię uregulowania zasad przetargowych, zatrudniania i współpracy z
podmiotami zewnętrznymi. Projekt regulaminu przygotuje adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.

Prezydium NRA podjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA na dzień 8 maja 2021 r.
Posiedzenie odbędzie się w formie zdalnej.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przekazał informacje na temat działań związanych z grupowym
szczepieniem dla adwokatów i aplikantów adwokackich.

Adw. Bartosz Grohman omówił dokument opracowany przez Stowarzyszenie Studentów Prawa Elsa
Poland – Kodeks Dobrych Praktyk.

Sekretarz NRA przedstawił również informacje dotyczące spraw zagranicznych. Zreferował m.in.
spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej (czytaj więcej).

Prezydium NRA omówiło temat warunków lokalowych biura NRA, RDA, WSD i WKR. Prezydium
upoważniło adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, adw. Bartosza Grohmana, sekretarza NRA
oraz p. Łukasza Tkacza, dyrektora biura NRA do przygotowania propozycji związanych z organizacją
pracy w lokalach należących do NRA.

Adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, omówiła sprawę zakupu kas fiskalnych przez
adwokatów. Wiceprezes NRA poinformowała, że w wielu izbach podjęto już kroki w temacie
rekomendacji firm zajmujących się sprzedażą i serwisowaniem kas fiskalnych. Prezydium NRA
podjęło decyzję, aby to okręgowe rady adwokackie koordynowały temat.

Adw. Agnieszka Zemke-Górecka jako prezes Centrum Mediacji zaproponowała skład Rady
Konsultacyjnej Centrum Mediacji. Prezydium NRA podjęło uchwałę w tej sprawie.

Prezydium NRA powołało na przewodniczącego komisji doskonalenia zawodowego adw. Grzegorza
Kopcia. Przewodniczącą Komisja ds. Etyki, Praktyki Adwokackiej i Wykonywania Zawodu została adw.
dr Małgorzata Kożuch.

Prezydium NRA powołało także komisję ds. równego traktowania, której przewodniczącą została adw.
Katarzyna Golusińska, zespół ds. kobiet, którego przewodniczącą została adw. Monika Sokołowska,
zespół ds. opracowania zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu, na
przewodniczącego powołano adw. Przemysława Stęchłego. Ponadto powołano koordynatora ds.
informatyzacji, którym został adw. Michał Szpakowski oraz stałego przedstawiciela NRA przy
International Bar Association (IBA) - adw. Tomasza Wardyńskiego.

Prezydium NRA powołało składy Komisji Praw Człowieka oraz Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki. Powołano także skład Centralnego Zespołu Wizytatorów.

Na wniosek adw. Natalii Klimy-Piotrowskiej, przewodniczącej Komisji Praw Człowieka, Prezydium NRA
powołało adw. Annę Mazurczak na koordynatorkę projektu Info-Point HELP ‘28. Jest to projekt
dotyczący działalności szkoleniowej dla adwokatów we współpracy z Radą Europy.
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Prezydium NRA omówiło kształt dalszego funkcjonowania redakcji pisma „Młoda Palestra”.

Prezydium NRA omówiło sprawę nakładania kar na adwokatów w związku z odmową składania
zeznań, wynikającą z ochrony tajemnicy adwokackiej. Temat ten będzie przedmiotem dalszych
działań Prezydium NRA.

Adw. Henryk Stabla przedstawił sprawy finansowe.

Prezydium rozpatrzyło sprawy osobowe przedstawione przez adw. Jarosława Szczepaniaka.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie zgłoszenia w trybie art. 90 § 1 kodeksu postępowania
karnego udziału Naczelnej Rady Adwokackiej w postępowaniu sądowym przed Sądem Najwyższym w
sprawie wniosku Prokuratury Krajowej o zezwolenie na przymusowe zatrzymanie i doprowadzenie do
prokuratury Pana Sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie Igora Tuleyi.

Prezydium NRA przyjęło również uchwałę, w której złożyło podziękowania i wyraziło najwyższe
uznanie dla Pana Prof. Adama Bodnara za Jego postawę, pracę oraz zaangażowanie w ochronę praw i
wolności obywatelskich w Polsce w okresie sprawowania urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich.

Prezydium NRA z uznaniem o pełnieniu urzędu
RPO przez prof. Bodnara
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło 15 kwietnia 2021 r. uchwałę, w której
wyraża najwyższe uznanie dla prof. Adama Bodnara za jego zaangażowanie w ochronę
praw i wolności obywatelskich w Polsce w okresie sprawowania urzędu Rzecznika Praw
Obywatelskich.

Publikujemy treść uchwały:

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej składa podziękowania i wyraża najwyższe uznanie dla Pana
Prof. Adama Bodnara za Jego postawę, pracę oraz zaangażowanie w ochronę praw i wolności
obywatelskich w Polsce w okresie sprawowania urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich.

Spotkanie prezesa NRA z przedstawicielem MS
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się 14 kwietnia
2021 r. z min. Sebastianem Kaletą, sekretarzem stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Rozmowy dotyczyły zapewnienia zabezpieczeń sanitarnych podczas egzaminu adwokackiego, który
odbędzie się w dniach 18-21 maja br., a także współpracy przy informatyzacji wymiaru
sprawiedliwości.

Podczas spotkania rozmawiano również o reformie instytucji: biegłych sądowych i lekarza sądowego.
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Komunikat w sprawie problemów z dostarczaniem
wiadomości e-mail z adwokatura.pl
W związku z licznymi zgłoszeniami dotyczącymi problemów z niedostarczaniem
wiadomości e-mail z domeny adwokatura.pl na domeny onet.pl, o2.pl i pochodne,
informujemy, że jesteśmy w stałym kontakcie z administratorami zarówno serwerów
Home.pl jak i Onet. Obydwie strony wiedzą o problemie i pracują nad jego rozwiązaniem.
Niestety, w chwili obecnej nie jest możliwe określenie terminu naprawy tej sytuacji.

Dlatego uprzejmie prosimy wszystkie osoby posiadające maila w domenie adwokatura.pl o zwracanie
szczególnej uwagi czy po wysłaniu wiadomości e-mail nie otrzymujecie Państwo wiadomości zwrotnej
od mailer-daemon@home.pl. W mailu tym będzie widnieć informacja na jaki adres nie została
przesłana Państwa wiadomość. Prosimy wtedy o stosowanie alternatywnych metod kontaktu z
pierwotnym adresatem.

W momencie uzyskania informacji o naprawie tego problemu niezwłocznie Państwa poinformujemy.

 Adw. Bartosz Grohman

Sekretarz NRA

 Łukasz Możejko

Administrator kont w domenie adwokatura.pl

Rule of Law in Poland – spotkanie robocze z
Komisją Europejską 
Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, uczestniczył 14 kwietnia br. w roboczym
spotkaniu przedstawicieli Komisji Europejskiej z polskimi samorządami prawniczymi.

Samorząd radcowski reprezentował mec. Bartłomiej Tkacz - przewodniczący Komisji Praw Człowieka
przy KIRP. Tematem spotkania było omówienie sytuacji związanej z praworządnością w ramach
corocznego przeglądu stanu praworządności we wszystkich Państwach Członkowskich UE. Spotkanie
zorganizowane było w ramach krajowych konsultacji poprzedzających przygotowanie sprawozdania
Komisji Europejskiej na temat stanu praworządności w UE w roku 2021.  

Spotkanie za pomocą platformy WEBEX odbyło się na poziomie technicznym i było prowadzone w
języku angielskim.

Komisja Europejska zadawała szereg pytań zarówno o ostatnie uregulowania normatywne, jak i
praktykę. W spektrum zainteresowania Komisji Europejskiej była niezależność prawników i
omówienie mechanizmów ingerujących w tę niezależność, jak i kwestie naruszania tajemnicy
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adwokackiej. Komisja Europejska była szczególnie zainteresowana funkcjonowaniem Izby
Dyscyplinarnej SN i trybem jej procedowania.

Spotkanie podzielono na 4 bloki tematyczne: 

1. Wpływ Izby Dyscyplinarnej SN na niezależność wykonywania zawodu i tajemnicę adwokacką.

2. Wpływ dotychczasowej reformy wymiaru sprawiedliwości w Polsce na wykonywanie czynności
zawodowych.

3. Identyfikacja problemów wymiaru sprawiedliwości i co można poprawić.

4. Identyfikacja ewentualnych zagrożeń dla niezależności zawodowej i tajemnicy adwokackiej.

Adw. Bartosz Grohman w imieniu obu samorządów udzielał szczegółowych wyjaśnień, odpowiadając
na liczne pytania przedstawicieli Komisji Europejskiej. Interesowano się zjawiskiem zwalniania
adwokatów z tajemnicy zawodowej oraz zawieszaniem adwokatów w prawie wykonywania zawodu,
jako środka zabezpieczającego w toku postępowania karnego. 

Adw. Grohman na prośbę KE przywoływał przykłady działań, które adwokaci polscy sygnalizowali
swoim samorządom, jako nieadekwatne i mogące sprawiać wrażenie, że Prokuratura usiłowała
naciskać na obrońców, nierzadko podejmując próby formalnego eliminowania ich z prowadzonych
postępowań. Padały też pytania o strukturę prokuratury i jej hierarchiczną konstrukcję. Komisja
Europejska interesowała się zawiłościami procedur cywilnych i karnych oraz ostatnimi nowelizacjami
i wnikała w czas trwania postępowań sądowych oraz przyczyny zmniejszonej wydajności wymiaru
sprawiedliwości.

Z danych samego Ministerstwa Sprawiedliwości wynika, że czas trwania postępowań sądowych się
wydłużył, stąd padały pytania o zdiagnozowanie problemu w ocenie samorządów prawniczych. Adw.
Grohman zwracał uwagę na istniejące i nawarstwiające się od wielu lat bolączki, na koszty
postępowania cywilnego - co dla wielu osób stanowi barierę zniechęcającą do wyboru drogi sądowej
albo na takie kwestie, jak nadmierny formalizm postępowań, które obudowane kolejnymi wymogami
przyczyniają się do rozciągania czynności stron w czasie. Padały prośby o opisanie przykładów
rozwiązań, które nie sprzyjają szybkości prowadzenia spraw sądowych, a także o sugestie, co można
by poprawić.

Pod koniec spotkania, Komisja Europejska prosiła o spisanie wszelkich spostrzeżeń i przedstawienie
ich w terminie do końca kwietnia br.

Adw. Grohman zapowiedział, że oba samorządy zawodowe przygotują wspólne stanowisko, aby nie
dublować argumentacji, usystematyzować i wzmocnić przekaz wystąpienia.

Ze strony Komisji Europejskiej udział w spotkaniu wzięli: Rafal Szyndlauer z polskiego
przedstawicielstwa KE w Warszawie, Anna Kwintkiewicz z Sekretariatu Generalnego w Brukseli, Ines
Paweronschitz, Rafał Wielądek i Tue Fosdal z Sekretariatu Generalnego KE.

 

Sprawozdanie z posiedzenia Rady lnternational
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Bar Association
Publikujemy sprawozdanie adw. Tomasza Wardyńskiego z posiedzenia Rady lnternational
BarAssociation, które odbyło się 4 marca 2021 roku. Wobec nadzwyczajnych okoliczności,
w jakich znalazło się Stowarzyszenie w związku z pandemią COVlD-19, posiedzenĺe odbyło
się w formie zdalnej.

Posiedzeniu przewodniczył nowo wybrany Prezydent lBA pan Sternford Moyo (Zimbabwe). Na
stanowisku tym zastąpił on pana Horacio Bernardes Neto (Brazylia), a jego kadencja potrwa do 31
grudnia 2022 roku.

(czytaj sprawozdanie adw. Wardyńskiego)

Badania Komisji Europejskiej nt. automatyzacji
cyfrowej
Komisja Europejska opublikowała „Badanie wpływu otoczenia regulacyjnego na
automatyzację cyfrową w usługach profesjonalnych” (Study on the impact of regulatory
environment on digital automation in professional services).

Dokument ma na celu dostarczenie informacji na temat interakcji między otoczeniem regulacyjnym i
przyjęciem zautomatyzowanych procesów w czterech różnych kategoriach zawodowych w dwunastu
krajach członkowskich. Oprócz prawników objęło także architektów, inżynierów i księgowych.

(czytaj dokument)

Więcej informacji na stronie Urzędu Publikacji Unii Europejskiej: (zobacz link)

Przeciwdziałanie nękaniu w zawodach prawniczych
- szkolenie IBA
IBA i The College of Law Australia uruchomiły internetowe szkolenie w zakresie
przeciwdziałania nękaniu w zawodach prawniczych.

Po publikacji raportu w 2019 roku "Us Too? Bullying and Sexual Harassment in the Legal Profession",
Międzynarodowe Stowarzyszenie Adwokatów IBA we współpracy z The College of Law Australia,
uruchomiło dla przedstawicieli zawodów prawniczych szkolenie e-learningowe, aby, jak wskazują
autorzy szkolenia, zapewnić każdemu bezpieczne, wspierające i pełne szacunku miejsce pracy.

Moduły szkoleniowe są dostępne bezpłatnie dla wszystkich osób wykonujących zawody prawnicze
(członkostwo w IBA nie jest warunkiem wstępnym) i można uzyskać do nich dostęp na stronie
internetowej IBA.
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(zobacz stronę IBA)

ERA oferuje stypendia na seminaria z prawa
unijnego
Akademia Prawa Europejskiego (ERA) oferuje program stypendialny, umożliwiający udział
w specjalistycznych seminariach z zakresu prawa unijnego. Stypendia są przyznawane
prawnikom, sędziom, prokuratorom i urzędnikom z państw członkowskich UE i krajów
kandydujących.

Więcej informacji o programie stypendialnym znajdą Państwo na stronie ERA: (zobacz stronę) lub
(zobacz stronę)

W przypadku dodatkowych pytań prosimy kontaktować się bezpośrednio z panią Joanną Kuzaj z ERA:
e-mail:  jkuzaj@era.int

Adwokatura w hołdzie ofiarom katastrofy
smoleńskiej
Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wraz z przedstawicielami Adwokatury złożył kwiaty
pod tablicą poświęconą pamięci adwokatów - ofiar katastrofy smoleńskiej - adw. Joanny
Agackiej-Indeckiej, adw. Jolanty Szymanek-Deresz, adw. Stanisława Mikke, adw.
Stanisława Zająca. 

Prezes złożył kwiaty również na grobie adw. Stanisława Mikke i adw. Jolanty Szymanek-Deresz na
warszawskich Powązkach.

Na cmentarzu w Jaśle, na grobie adw. Stanisława Zająca kwiaty złozyli adw. Marcin Cichulski, dziekan
ORA w Rzeszowie i adw. Dariusz Lipski, członek NRA.

Po południu wraz z adwokatami łódzkimi odda hołd adw. Joannie Agackiej-Indeckiej na Cmentarzu
Rzymskokatolickim pw. św Józefa przy ul. Ogrodowej w Łodzi. O godz. 18:00 w Bazylice
Archikatedralnej pw. św. Stanisława Kostki zostanie odprawiona msza św. w intencji zmarłych
adwokatów, którą celebrować będzie abp Grzegorz Ryś.

czytaj też: 10 kwietnia 2010 - Pamiętamy...
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Fotorelacja z łódzkich obchodów rocznicy
katastrofy smoleńskiej
Publikujemy fotorelację z obchodów 11. rocznicy katastrofy smoleńskiej, które odbyły się
10 kwietnia w Łodzi. W uroczystościach wzięli udział m.in. adw. Przemysław Rosati,
prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA i adw. Jarosław Szczepaniak,
zastępca sekretarza NRA.

Uroczystości mialy miejsce pod pomnikiem Ofiar Katastrofy Smoleńskiej przy ulicy Stanisława Kostki,
na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, w bazylice archikatedralnej pw. św. Stanisława Kostki oraz
w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

W uroczystościach uczestniczyli również dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi adw.
Sylwester Redeł, wicedziekan adw. Piotr Olszański oraz matka tragicznie zmarłej w katastrofie
smolenskiej adw. Joanny Agackiej-Indeckiej – Elżbieta Agacka-Gajdowska.

Podczas spotkania w siedzibie ORA w Łodzi, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz
Tiutiunik, wiceprezes NRA, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej wręczyli Elżbiecie Agackiej-
Gajdowskiej pamiątkowy medal z wizerunkiem adw. Joanny Agackiej-Indeckiej oraz adw. Marii
Budzanowskiej. Obie były prezesami Naczelnej Rady Adwokackiej jako jedyne dotąd kobiety. Obie
wywodziły się z Izby Łódzkiej,

W spotkaniu w siedzibie ORA uczestniczyły także sekretarz ORA w Łodzi adw. Aleksandra
Bierzgalska, członek ORA adw. Maria Janik oraz rzecznik prasowy ORA adw. Anna Mrożewska.

Autor zdjęć: Michał Borowski

                            10 / 16



                            11 / 16



                            12 / 16



10 kwietnia 2010 r. - Pamiętamy...
W sobotę, 10 kwietnia br. dokładnie o godz. 8.41 w 11. rocznicę katastrofy smoleńskiej
pod siedzibą biura Naczelnej Rady Adwokackiej przy ul. Świętojerskiej 16 w Warszawie,
zebrali się przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej i współpracownicy ś.p. Prezes
Joanny Agackiej-Indeckiej, aby zapalić znicze i złożyć kwiaty pod tablicą upamiętniającą
śmierć cwórki adwokatów znajdujących się na pokładzie prezydenckiego Tupolewa.

Znicze zapalili: adw. Przemysław Rosati – Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Anna Sobocińska-
Lorenc – wybitny warszawski adwokat, nestor stołecznej Adwokatury, adw. Stanisław Rymar – Prezes
NRA w latach 2001-2007, adw. Andrzej Michałowski – p.o. Prezesa NRA po śmierci Joanny Agackiej-
Indeckiej w 2010 roku. Kwiaty złożyli wspólnie: adw. Bartosz Grohman - Sekretarz NRA, adw.
Krzysztof Boszko – były wieloletni członek Prezydium NRA oraz adw. Mikołaj Pietrzak – dziekan ORA w
Warszawie. Pod tablicą obecni byli także dyrektor Biura NRA Łukasz Tkacz i p. Joanna Sędek z biura
prasowego NRA.

Adw. Przemysław Rosati podziękował zebranym za przyjście i oddanie hołdu naszym zmarłym
Koleżankom i Kolegom. W kilku zdaniach przypomniał dokonania ś.p. Przez NRA Joanny Agackiej-
Indeckiej, która miała nieprawdopodobne pokłady pozytywnej energii i umiejętnie łączyła środowisko
adwokackie. Wspomniał też zasługi mec. Stanisława Mikke oraz mec. Jolanty Szymanek-Deresz oraz
adw. Stanisława Zająca. Zarazem powiedział, że delegacja NRA uda się jeszcze dzisiaj na Powązki,
złożyć kwiaty na grobach adw. Stanisława Mikke oraz adw. Jolanty Szymanek-Deresz. Po południu
Prezes NRA zapowiedział złożenie kwiatów na grobie adw. Joanny Agackiej – Indeckiej w Łodzi. Z kolei
dziekan ORA w Rzeszowie zorganizował złożenie kwiatów na grobie adw. Stanisława Zająca w Jaśle.

Następnie głos zabrał Sekretarz NRA adw. Bartosz Grohman, który opowiedział zebranym jak
pamięta tragiczne zdarzenia z 10 kwietnia 2010, kiedy to odbywała się Konferencja Kierowników
Szkolenia Aplikantów w Rudach Raciborskich. Opowiadał swoje ostatnie spotkanie z mec. Mikke (na 2
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dni przed katastrofą) i ostatnie rozmowy z mec. Agacką-Indecką… Oboje byli zaproszeni na
konferencję, ale postanowili skorzystać z wyróżnienia i w udać się prezydenckim samolotem do
Katynia. Zadeklarowali, że przyjadą na kolejną konferencję…. Wspominał, jakie było później
zamieszanie wśród uczestników Konferencji z ustaleniem czy rzeczywiście polecieli, czy może nie i
dlaczego ich telefony milczały…

Adw. Rosati raz jeszcze podziękował zebranym za przybycie i zadeklarował, że Naczelna rada
Adwokacka pamięta i będzie pamiętać o swoich zmarłych przedstawicielach.

 

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

10 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz
przedstawiciele Adwokatury złożyli kwiaty pod tablicą poświęconą pamięci adwokatów - ofiar
katastrofy smoleńskiej - adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, adw. Jolanty Szymanek-Deresz, adw.
Stanisława Mikke, adw. Stanisława Zająca. Prezes NRA złożył kwiaty również na grobie adw.
Stanisława Mikke i adw. Jolanty Szymanek-Deresz na warszawskich Powązkach. (zobacz relację) Tego
samego dnia adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA i adw.
Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA wzięli udział w uroczystościach w Łodzi (zobacz
relację)

14 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się z min.
Sebastianem Kaletą, sekretarzem stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości. (czytaj więcej)

14 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, uczestniczył 14 kwietnia br. w roboczym
spotkaniu przedstawicieli Komisji Europejskiej z polskimi samorządami prawniczymi. (czytaj więcej)

15 kwietnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA (czytaj relację)
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